2019 年 8 月 30 日

報道関係各位

横河レンタ・リース株式会社

Vol.10 「障害者支援施設で講義」

横河レンタ・リース株式会社（以下、横河レンタ・リース、本社：東京都新宿区、代表取締役社長：金川裕一

）は、このたび CSR 活動の一環として、下記のとおり、当社員が障害者支援施設を訪問し、障害のある若者た

ちに働くことの大切さを伝える出張講義を行いましたので、お知らせいたします。

記

去る 2019 年 8 月 22 日、当社人事総務部人事二課長 石井慈典、同課

業務支援グループ 逆井いづみは、社会福祉法人つるかわ学園町田通勤

寮（東京都町田市）を訪問し、就労中または就労準備の段階にある入寮者

約 20 人に対し、「働くということ～社会の一員としての義務と責任～」という

テーマでお話をしました。

平成 12 年の社会福祉事業法の改正など、政府が進める社会福祉基礎構造改革によって、障害者福祉政

策も「保護」から「自立支援」へと転換され、障害者の就労の促進・定着は、社会的課題となっています。

講師を務めた石井から、働くことを通じて「自分の力で幸せを手に入れ

てほしい」と伝えると、受講者からも積極的な質問が寄せられ、「就労に対

する関心の高さ」や、「自立して自分らしい人生を創りたい」という強い意

志が感じられました。

なお 2019 年 6 月 1 日現在、当社の障害者雇用率は 2.47%となっており、

多くの障害者が第一線で活躍しています。

今後も障害者福祉に関する CSR 活動も積極的に進めてまいります。

＊「社会福祉基礎構造改革」の詳細は、以下の URL にアクセスしてご確認ください。

http://takurou373.web.fc2.com/shafuku_11.pdf#search='%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%A6%8F%E7%A5%89%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E6%A7%

8B%E9%80%A0%E6%94%B9%E9%9D%A9+%E6%A6%82%E8%A6%81+3%E7%82%B9'

以上

●ニュースレタ－に関する問い合わせ先

 横河レンタ・リ－ス株式会社  広報担当
 E-mai l： kouhou-1@yrl .co.jp TEL：03-6885-7654

http://takurou373.web.fc2.com/shafuku_11.pdf#search='%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%A6%8F%E7%A5%89%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E6%A7%8B%E9%80%A0%E6%94%B9%E9%9D%A9+%E6%A6%82%E8%A6%81+3%E7%82%B9'
http://takurou373.web.fc2.com/shafuku_11.pdf#search='%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%A6%8F%E7%A5%89%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E6%A7%8B%E9%80%A0%E6%94%B9%E9%9D%A9+%E6%A6%82%E8%A6%81+3%E7%82%B9'
mailto:kouhou-1@yrl.co.jp